ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.05.2021 											№ 730

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.11.2018 № 374 «О Положении
о помощнике депутата Думы
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.11.2018 № 374 «О Положении о помощнике депутата Думы Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
В приложении к Решению:
1.1. В статье 2:
1.1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.	Регистрация помощника депутата осуществляется аппаратом Думы района в трехдневный срок со дня поступления в Думу района заявления депутата, оформленного согласно приложению 1 к настоящему Положению, и приложенных к нему следующих документов:
письменное согласие физического лица на регистрацию его в качестве помощника депутата (по форме согласно приложению 2 к Положению);
копия паспорта физического лица, представленного для регистрации в качестве помощника депутата;
цветная фотография указанного выше физического лица, размером 3х4 см;
согласие физического лица, представленного для регистрации в качестве помощника депутата, на обработку его персональных данных (по форме согласно приложению 3 к Положению).».
1.1.2.	Часть 2 признать утратившей силу.
1.1.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4.	Несоответствие условиям, указанным в абзаце втором части 1 статьи 1, а также наличие обстоятельств, перечисленных в части 5 настоящей статьи Положения, являются основаниями для отказа в регистрации помощника депутата Думы района.».
1.1.4.	В пункте 5 части 5 после слова «сведений» дополнить словами «и документов».
1.2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2.	Удостоверение помощника депутата оформляется аппаратом Думы района и выдается в срок не позднее трех рабочих дней со дня регистрации соответствующего помощника депутата.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
13.05.2021
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
13.05.2021

2